



Vastuullisuus huomisen pankkitoiminnassa

Heljä Pulkki, OP Pohjois-Karjala

Vastuullisuus on tekoja

An aerial photograph of a river meandering through a vast, dense forest. The river is dark and flows from the upper left towards the lower right, forming a large loop. The forest is a mix of green deciduous trees and darker evergreens. The sky is filled with heavy, grey clouds, suggesting an overcast day. The overall scene is serene and natural.

Vastuullisuus on kiinteä osa OP:n strategiaa ja ohjaa tavoitteita, päätöksentekoa ja arjen toimintaa.

OP Ryhmän vastuullisuusohjelma

Rakennamme yhdessä kestäväää huomista



Ilmasto ja ympäristö

Tarjoamme asiakkaillemme kestäviä rahoitus- ja sijoitustuotteita

Vähennämme luotto- ja sijoitussalkkujemme päästöjä

Olemme hiilineutraali vuoteen 2025 mennessä

Edistämme kiertotaloutta omassa ja asiakkaidemme liiketoiminnassa

Edistämme luonnon hyvinvointia ja monimuotoisuutta



Ihmiset ja yhteisöt

Vahvistamme yhdenvertaista, osallistavaa ja monimuotoista kulttuuria

Edistämme paikallisyhteisöjemme hyvinvointia

Tuemme oman talouden hallintaa ja edistämme taloustaitoja

Autamme erityistä tukea tarvitsevia asiakkaitamme hoitamaan talousasioitaan

Tunnistamme toimintamme ihmisoikeusvaikutukset



Hyvä hallintotapa

Integroimme vastuullisuuden kaikkeen liiketoimintaamme ja sen riskinottoon

Hyödynnämme dataa ja tekoälyä vastuullisesti

Edellytämme kumppaniemme sitoutuvan hankinnan vastuullisuusperiaatteisiin

Lisäämme hallintomme monimuotoisuutta

Kehitämme henkilöstömme vastuullisuusosaamista

OP:n ilmastotavoitteet yhdenmukaiset Pariisin ilmastososopimuksen kanssa

Hiilineutraali OP

Päästöjen vähennystavoitteet

Hiilineutraalit rahastot ja yritysluottosalkut

2025

2030

2050

OP Ryhmän tavoitteena on olla hiilineutraali energiasta ja polttoaineista (scope 1 ja scope 2) aiheutuvien päästöjen osalta vuoteen 2025 mennessä.

OP Ryhmän yritysluottosalkkujen päästöjä vähennetään 25 % vuoteen 2030 mennessä vuoden 2022 tasosta. Toimialakohtaiset päästövähennystavoitteet seuraava konkreettinen askel kohti hiilineutraaliustavoitettamme.

Sijoitusten osalta puolitamme kasvihuonekaasujen päästöintensiteetin vuoteen 2030 mennessä vuoden 2019 tasosta.

OP Yrityspankki on sitoutunut yritysluottosalkkujensa osalta hiilineutraalisuuteen vuoteen 2050 mennessä. Vastaava tavoite on asetettu myös Osuuspankkien yritysluotoille.

OP Varainhoito on sitoutunut yhdessä OP-Rahastoyhtiön kanssa hoitamiensa rahastojen osalta hiilineutraalisuuteen vuoteen 2050 mennessä.

Toimialakohtaiset päästövähennystavoitteet

Päästövähennystavoitteet on asetettu joko päästöintensiteettiin (päästöt per tuotantoyksikkö) tai absoluuttisiin päästöihin perustuen

- Energiatuotannossa vähennetään päästöjä per tuotantoyksikkö 50 prosenttia vuoden 2022 tasosta vuoteen 2030 mennessä
- Maataloudessa vähennetään 30 prosenttia absoluuttisia päästöjä vuoden 2022 tasosta vuoteen 2030 mennessä
- Asuntolainojen osalta vähennetään päästöjä per tuotantoyksikkö 45 prosenttia vuoden 2022 tasosta vuoteen 2030 mennessä





OP kestävän rahoituksen kumppanina

Olemme rakentaneet kestävää tulevaisuutta jo 120 vuoden ajan.

Miten vastuullisuus voi vaikuttaa rahoituksen saatavuuteen?



Esimerkiksi ilmastonmuutoksen vaikutukset omaan liiketoimintaan on tärkeä tunnistaa


Fysikaaliset riskit

Transitoriskit

	Fysikaaliset riskit	Transitoriskit
	<ul style="list-style-type: none">• Sään ääri-ilmiöiden lisääntyminen (esim. helle-jaksot, kuivuus ja tulvat)• Krooniset sääilmiöt• Veden ja luonnonvarojen niukkuus• Biodiversiteetin köyhtyminen• Saasteet	<ul style="list-style-type: none">• Markkinatilanteen muutokset• Teknologian kehitys• Regulaation kiristyminen
Merkitys liiketoiminnalle ja rahoittajalle	<p>Lisääntyvät tulvat laajentavat maantieteellisiä alueita, joilla kiinteistöt voivat kärsiä vaurioista. Tulvariskeille altistumisella voi olla vaikutusta esimerkiksi kiinteistön arvostukseen. Myös muut sään ääri-ilmiöt voivat realisoitua fyysisinä vahinkoina kiinteistöille, lisätä korjauskustannuksia ja uhata yrityksen toiminnan jatkuvuutta.</p> <p>Ilmastonmuutoksen vaikutusten nopea realisoituminen voi myös heijastua herkästi markkinaodotusten muutoksiin ja altistaa ilmastonmuutosta edistäviä yrityksiä maineriskille.</p>	<p>Jos yritys ei reagoi ilmastonmuutoksen myötä muuttuviin markkinoihin ja sääntely-ympäristöön ajoissa, voivat sopeutumiskustannukset nousta helposti suuriksi ja heikentää yrityksen kannattavuutta. Erityisesti ympäristöä kuormittava toiminta altistaa yrityksen transitoriskeille. Esimerkiksi yrityksen korkea energiankulutus tai riippuvuus fossiilisista polttoaineista voi realisoitua energiatehokkuusstandardien muuttuessa, sääntelyn kiristyessä tai energiakustannusten noustessa. Pankin näkökulmasta tämä voi nostaa maksukyvyttömyyden todennäköisyyttä.</p>

Miten tarkastelemme asiakkaitamme?

- Asiakkaan antamia ESG-tietoja hyödynnetään luottamuksellisesti.
- Toimialalle tyypilliset ESG-tekijät auttavat kartoittamaan yrityksen lähtötilannetta.
- Tarkastelemme kaikkien asiakkaidemme ESG-tekijöitä ja kykyä hallita niihin liittyviä riskejä ja mahdollisuuksia osana normaalia liiketoiminnan arviointia.
- Suurille, tietyillä toimialoilla toimiville asiakasyrityksille analyytikkomme laatii ESG-analyysin. Näissä yrityksissä ESG-tekijöitä on hyvä huomioida erityisesti
- OP:n kasvava tietotarve koskettaa myös pieniä ja keskisuuria yrityksiä



Monissa yrityksissä vastuullisuus on vahvasti läsnä jo nyt, vaikei siitä viestittäisi ulospäin.

An aerial photograph of a winding river flowing through a dense, lush green forest. The river curves from the left towards the right, with a small island of bright green grass in the middle. The sky is filled with heavy, grey clouds, and the overall scene is captured from a high vantage point.

Kiitos!